
 
 

LEMBARAN KALURAHAN SEMOYO 

KAPANEWON PATUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

NOMOR : 1                                                    TAHUN 2025 

 

 

    PERATURAN KALURAHAN SEMOYO    

NOMOR  1 TAHUN 2025 

 

TENTANG 

      LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT  TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH SEMOYO 

 

Menimbang  :  a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan sebagai wujud dari pengelolaan 

keuangan Kalurahan dilaksanakan secara 

terbuka dan bertanggungjawab untuk sebesar-

besarnya kemakmuran masyarakat Kalurahan ; 

    b. Bahwa Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024 termuat 

dalam Peraturan Kalurahan Semoyo Nomor 4 

Tahun 2024 yang disusun sesuai dengan 

kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan 

Kalurahan perlu dipertanggungjawabkan 

pelaksanaannya;  

    c.  bahwa berdarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu 
menetapkan Peraturan Kalurahan tentang 
Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 
Anggaran 2024; 



Mengingat  1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 Tentang 

Pembentukan Daerah-   Daerah  Kabupaten dalam 

lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta Jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 tahun 1950 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 No. 44) Jo. Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 

Mulai berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 

Nomor 12,13 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah 

–Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur, Jawa Tengah,Jawa Barat dan Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

1950 Nomor 59) ; 

  2. Undang –Undang Nomor 6 Tahun 2014  tentang Desa  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7,Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia  Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495);  

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 

1950 Nomor : 12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan 

Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 59); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5717); 



  5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara, (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5864); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

  8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

205/PMK.07/2019 tentang Pengelolaan Dana Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

1700) sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

156/PMK.07/2020 tentang Perubahan Ketiga Atas 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

205/PMK.07/2019 tentang Pengelolaan Dana Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1193); 

  9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Pedoman Tata Tertib dan Mekanisme 

Pengambilan Keputusan Musyawarah Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 159); 

  10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1035); 



  11. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 

2018  Nomor 7); 

  12. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  

2018 tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari 

Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Kalurahan 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 

Nomor 24) 

  13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 

Nomor 61) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 

2019 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

  14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 

2020 tentang tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi 

Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2020 Nomor 37); 

  15. Peraturan Kalurahan Semoyo Nomor 2 Tahun 2022 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Kalurahan Tahun 2022-2027 (Lembaran Kalurahan  

Semoyo Tahun 2022 Nomor 2 

  17 Peraturan Kalurahan Semoyo Nomor 4 Tahun 2024 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024 (Lembaran 

Kalurahan Semoyo Tahun 2024 Nomor 4); 

 

 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN   SEMOYO 

DAN 

 LURAH SEMOYO 

 

 



MEMUTUSKAN  : 

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN SEMOYO TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

 

Pasal 1 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024 sebagai berikut : 

 

1. Pendapatan  : 

a. Pendapatan Asli Desa     Rp         4.588.000,00   

b. Transfer       Rp  1.686.806.500,00 

c. Pendapatan Lain-lain     Rp         3.788.917,00 

   Jumlah Pendapatan Desa     Rp  1.695.183.417,00 

 

2. Belanja : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  Rp     770.065.969,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  Rp     653.575.917,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa  Rp       24.760.000,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa  Rp     127.513.316,00 

e. Belanja Tak Terduga     Rp       38.000.000,00 

Jumlah Belanja Desa     Rp  1.613.915.202,00 

 Surplus/(Defisit)     Rp      (81.268.215,00) 

3. Pembiayaan Desa : 

a. Penerimaan Pembiayaan    Rp       50.157.296,97 

b. Pengeluaran Pembiayaan    Rp                       0,00 

Selisih Pembiayaan      Rp       50.157.296,97 

SILPA Tahun 2024      Rp       131.425.511,97 

 

 

 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Kalurahan ini terdiri dari: 

 



a. Lampiran I. Laporan Keuangan. 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari  sampai 

dengan 31 Desember 2024. 

c. Lampiran III. Program Sektoral Dan Program Daerah Yang Masuk Desa 

Tahun 2024. 

 

Pasal 3 

Lampiran sebagaiman dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian tak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan dan Berita Kalurahan oleh Carik. 

 

Ditetapkan di  : Semoyo 

Pada Tanggal : 30 Januari 2025 

LURAH SEMOYO 

 

        ttd 

 

        SUDARI 

Di Undangkan di    : Semoyo 

Pada Tanggal         :  30 Januari 2025 

CARIK SEMOYO 

 

 ttd 

 

OKTIANA KHOIRIAH 

LEMBARAN KALURAHAN SEMOYO TAHUN  2025 NOMOR 1 

 

 



 



Ref. ANGGARAN REALISASI  LEBIH/ 

(KURANG) 

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 4.000.000,00                     4.588.000,00                 588.000,00            

Pendapatan Transfer 1.690.557.700,00              1.686.806.500,00 3.751.200,00-         

Dana Desa 959.135.000,00 959.135.000,00 -                         

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 66.634.500,00 66.634.500,00 -                         

Alokasi Dana Desa 664.788.200,00 661.037.000,00 3.751.200,00-         

Bantuan Keuangan Provinsi 0,00 0,00 -                         

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 0,00 0,00 -                         

Pendapatan Lain-lain 3.090.000,00 3.788.917,00 698.917,00            

JUMLAH PENDAPATAN 1.697.647.700,00              1.695.183.417,00          2.464.283,00-         

BELANJA

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 833.259.618,97 770.065.969,00 63.193.649,97       

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 685.076.500,00 653.575.917,00 31.500.583,00       

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 26.460.000,00 24.760.000,00 1.700.000,00         

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 154.788.428,00 127.513.316,00 27.275.112,00       

48.220.450,00 38.000.000,00 10.220.450,00       

JUMLAH BELANJA 1.747.804.996,97              1.613.915.202,00          133.889.794,97     

SURPLUS / (DEFISIT) 50.157.296,97-                   81.268.215,00               131.425.511,97-     

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 50.157.296,97 50.157.296,97 -                         

Pengeluaran Pembiayaan 0,00 0,00 -                         

PEMBIAYAAN NETTO 50.157.296,97                   50.157.296,97               -                         

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN -                                    131.425.511,97             131.425.511,97-     

Semoyo,      Januari 2025

Lurah Semoyo

SUDARI

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Bidang Penanggulangan Bencana Daruat dan 

Mendesak Desa

LAPORAN REALISASI APBDESA

PEMERINTAH KALURAHANSEMOYO

KAPANEWON PATUK

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024

7



A.

B.

C.

1

-

-

-

-

2

Lebih/ (kurang)

1.000.000,00

0,00

412.000,00

588.000,00

3

Lebih/ (kurang)

a. Tahap 1 225.087.200 0,00

b. Tahap 2 237.850.200 0,00

c. Tahap 3 337.630.800 0,00

d. Tahap 4 158.566.800 0,00

-                           

4 Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

Lebih/ (kurang)

a.  Tahap 1 -                           

b. Tahap 2 -                           

c. Tahap 3 -                           

d. Tahap 4 -                           

e. Tahap 5 5.750.800             -                           

f. Tahap 6 -                            

-                           

5

Lebih/ (kurang)

312.600,00

312.600,00

312.600,00

312.600,00

Realisasi

Saldo Kas per 31 Desember 2024 131.425.511,97    

72.073.139,00                                

Pendapatan Asli Desa

72.073.139,00                                

Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum 

disetor ke Kas Negara

                            - 

4.000.000,00 4.588.000,00

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

PEMERINTAH KALURAHAN SEMOYO KAPANEWON PATUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024

Informasi Umum

Pemerintah  Kalurahan  Semoyo  merupakan  Kalurahan  di  Kapanewon P a t u k , Kabupaten Gunungkidul. 

Sesuai  dengan Keputusan  Bupati  No.   ......./PG/KPTS/2021   Tanggal  29 Desember 2021 saat   ini   

kepengurusan  Pemerintahan Kalurahan Semoyo adalah :

1. Lurah                             : SUDARI

2. Carik                              : OKTIANA KHOIRIAH, S.IP

3. Bendahara Kalurahan : SUTIYANI S.Pd

Kantor Pemerintahan Kalurahan  beralamat di Padukuhan  Semoyo, Kalurahan Semoyo,  Kapanewon  Patuk, 

Kabupaten Gunungkidul

Dasar Penyajian Laporan Keuangan

Laporan  Keuangan  Kalurahan  berupa   Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga  

perolehan.  Pendapatan  dicatat  pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas 

dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Rincian Pos Laporan Keuangan

Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum 

disetor ke Kas Negara

-                                                      

Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2024 131.425.511,97    

Mutasi Potongan Pajak

Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun 

anggaran berjalan

Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran 

berjalan

Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari : Anggaran

Anggaran Realisasi

225.087.200

237.850.200

337.630.800

158.566.800

b.  Hasil Pengelolaan Aset Desa 3.000.000,00 4.000.000,00

c.   Swadaya, partisipasi dan gotong royong

d.  Lain-lain PADes yang sah 1.000.000,00 588.000,00

a.  Hasil Usaha

Dana Desa

Dana Desa merupakan penerimaan kalurahan yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan

Dana Desa selama tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut:

9.583.650                     9.583.650             

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai berikut 

:

Anggaran Realisasi

959.135.000                 959.135.000          

20.858.200                   20.858.200           

66.634.500                   66.634.500           

20.858.200                   20.858.200           

9.583.650                     9.583.650             

5.750.800                     

-                                   

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi

a.  Tahap 1 55.399.000,00 55.086.400,00

Alokasi Dana Desa

d.  Tahap 4 55.399.000,00 55.086.400,00

b.  Tahap 2 55.399.000,00 55.086.400,00

c.  Tahap 3 55.399.000,00 55.086.400,00

9



312.600,00

312.600,00

312.600,00

312.600,00

312.600,00

312.600,00

312.600,00

312.600,00

-3.751.200,00

6

Lebih/ (kurang)

-                           

-                           

7

Lebih/ (kurang)

0,00

0,00

8

Lebih/ (kurang)

698.917,00

Lain-lain pendapatan desa yang sah 1.750.000,00 0,00

3.788.917,00 -698.917,00

9

Lebih/ (kurang)

5.147.794,00

36.557.753,97
21.488.102,00

0,00

63.193.649,97

10

Lebih/ (kurang)

27.354.500,00

4.146.083,00

31.500.583,00

11

Lebih/ (kurang)

1.700.000,00

0,00

1.700.000,00

12

Lebih/ (kurang)

26.422.728,00

852.384,00

27.275.112,00

13

Lebih/ (kurang)

10.220.450,00

e.  Tahap 5 55.399.000,00 55.086.400,00

i.   Tahap 9 55.399.000,00 55.086.400,00

f.   Tahap 6 55.399.000,00 55.086.400,00

g.  Tahap 7 55.399.000,00 55.086.400,00

j.   Tahap 10 55.399.000,00 55.086.400,00

k.  Tahap 11 55.399.000,00 55.086.400,00

h.  Tahap 8 55.399.000,00 55.086.400,00

Bantuan Keuangan Provinsi

l.   Tahap 12 55.399.200,00 55.086.600,00

664.788.200,00 661.037.000,00

-                                   -                            

Bantuan Keuangan Kabupaten/kota

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi D I Yogyakarta adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi

a.  Bantuan Keuangan -                                   -                            

0,00 0,00

Pendapatan Lain-lain

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah sebagai berikut 

:

Anggaran Realisasi

a.  Bantuan Keuangan 0,00 0,00

1.750.000,00

Pendapatan lain-lain terdiri dari :

Anggaran Realisasi

Bunga bank 1.340.000,00 2.038.917,00

3.090.000,00

c.   Belanja Modal 37.551.102,00 16.063.000,00

Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi

a.  Belanja Pegawai 605.948.044,00 600.800.250,00

d.   Belanja Tidak Terduga
833.259.618,97 770.065.969,00

b.  Belanja Barang dan Jasa 189.760.472,97 153.202.719,00

b.  Belanja Modal 416.116.500,00 411.970.417,00

685.076.500,00 653.575.917,00

Belanja - Bidang Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi

a.  Belanja Barang dan Jasa 268.960.000,00 241.605.500,00

a.  Belanja Barang dan Jasa 26.460.000,00 24.760.000,00

b.  Belanja Modal 0,00 0,00

Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi

a.  Belanja Barang dan Jasa 84.188.428,00 57.765.700,00

26.460.000,00 24.760.000,00

Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa Selama

tahun anggaran 2022, Pemerintahan Kalurahan melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat 

sebagai berikut :

Anggaran Realisasi

b.  Belanja Modal 70.600.000,00 69.747.616,00

154.788.428,00 127.513.316,00

a. Belanja Tidak Terduga 48.220.450,00 38.000.000,00

10



10.220.450,00

14

Lebih/ (kurang)

450.000,00

3.288.000,00

9.794,00

1.400.010,00

5.147.804,00

32.704.365,97

20.880.000,00

0,00

673.816,00

 - Belanja Jasa Sewa 1.700.000,00

200.000,00

34.581.800,00

90.739.981,97

21.603.902           

0,00

4.426.000,00

0,00

 - Belanja Modal jaringan/instalasi 49.100.717,00

 - Belanja ModalIrigasi/Drainase,dll 852.384,00

27.781.569,00

38.000.000,00       10.220.450,00      

15

Lebih/ (kurang)

14.218.123,97

5.733.102,00

21.380.350,00

20.415.429,00

1.446.645,00

63.193.649,97

100.000,00

11.127.500,00

4.951.000,00

155.512.800,00

450.000,00

0,00

172.141.300,00

100.000,00

1.600.000,00

0,00

100.000,00

1.800.000,00

21.350.000,00

1.752.384,00

8.625.428,00

48.220.450,00 38.000.000,00

-    Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Kepala

Desa

46.350.000,00 45.900.000,00

-    Penghasilan Tetap dan Tunjangan

Perangkat Desa

474.821.600,00 471.533.600,00

Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi

Belanja Pegawai

605.948.054,00 600.800.250,00

Belanja Barang dan Jasa

-    Belanja Barang Perlengkapan Kantor 170.363.720,97 137.659.355,00

-    Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan

Perangkat Desa

33.561.504,00 33.551.710,00

-    Tunjangan BPD 51.214.950,00 49.814.940,00

-    Belanja Operasional Perkantoran 31.011.180,00 30.337.364,00

12.930.000,00 11.230.000,00

-    Belanja Pemeliharaan 10.214.000,00 10.014.000,00

-    Belanja Jasa Honorarium 171.765.000,00 150.885.000,00

-    Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00

Belanja Modal
-    Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan 

Alat

69.633.102,00 48.029.200,00

-    Belanja Modal Gedung dan Bangunan 4.213.000,00 4.213.000,00

-    Belanja Barang dan Jasa yang 

Diserahkan kepada Masyarakat

171.790.000,00 137.208.200,00

568.073.900,97 477.333.919,00

70.600.000,00 69.747.616,00

525.562.602,00 497.781.033,00

Belanja Tidak Terduga

-    Belanja Modal Jalan 331.116.500,00 326.690.500,00

-    Belanja modal jembatan 0,00 0,00

50.000.000,00

Anggaran Realisasi

Bidang Penyelenggaraan pemerintahan 

Desa

-   Belanja Tidak Terduga 48.220.450,00

                                                                                                                                    

-    Sub Bidang Administrasi 

Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik 

dan Kearsipan

36.079.350,00 14.699.000,00

-    Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

70.725.429,00 50.310.000,00

-    Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja 

Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 

Operasional Pemerintahan Desa

699.354.737,97 685.136.614,00

-    Sub Bidang Sarana dan Prasarana

Pemerintahan Desa

21.810.102,00 16.077.000,00

Bidang Pembangunan Desa

-    Sub Bidang Pendidikan 24.350.000,00 24.250.000,00

-    Sub Bidang Pertanahan 5.290.000,00 3.843.355,00

833.259.618,97 770.065.969,00

-    Bidang Kawasan Permukiman 181.275.000,00 25.762.200,00

 -  Sub Bidang Perhubungan dan komunikasi 2.000.000,00 1.550.000,00

-    Sub Bidang Kesehatan 133.760.000,00 122.632.500,00
-    Sub Bidang Pekerjaan Umum dan

Penataan Ruang

341.741.500,00 336.790.500,00

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa
-    Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban

Umum, dan Pelindungan Masyarakat

4.380.000,00 4.280.000,00

-    Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 8.380.000,00 6.780.000,00

 -  Sub Bidang Pariwisata 1.950.000,00 1.950.000,00

685.076.500,00 512.935.200,00

26.460.000,00 24.660.000,00

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

 -    Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 31.490.000,00 10.140.000,00

-    Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 1.650.000,00 1.650.000,00

-    Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 12.050.000,00 11.950.000,00

 -    Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 85.878.000,00 84.125.616,00

 -    Sub Bidang Pemberdayaan perempuan 10.330.428,00 1.705.000,00

11



850.000,00 0,00

22.147.700,00 0,00

35.820.112,00

7.565.500,00

-    Sub Bidang Keadaan Darurat 3.868.000,00

0,00

11.433.500,00

16

Lebih/ (kurang)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

Penambahan/ 

(Pengurangan)

-                           

48.029.200-           

4.213.000-             

445.538.833-         

-                           

-                           

497.781.033-         

18

Penambahan

/

(Pengurangan

)
-                           

50.000.000           

-                           

Semoyo,      Januari 2025

Lurah

SUDARI

-     Sub Bidang Perdagangan dan perindustrian 26.240.000,00

-    Sub Bidang Penanggulangan Bencana 10.065.500,00 2.500.000,00

154.788.428,00 118.968.316,00
Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan

Darurat dan Mendesak Desa

-     Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 850.000,00

186.733.500,00 175.300.000,00

3.868.000,00 0,00

-    Sub Bidang Keadaan Mendesak 172.800.000,00 172.800.000,00

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi

-    Penerimaan Pembiayaan 50.157.296,97 50.157.296,97

1.  SILPA tahun anggaran sebelumnya 50.157.296,97 50.157.296,97

-    Pengeluaran Pembiayaan 0,00 0,00

50.157.296,97 50.157.296,97

50.157.296,97 50.157.296,97

Pengeluaran Pembiyaan terdiri dari :

2.  Pencairan Dana Cadangan 0,00 0,00

3.  Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan 0,00 0,00

Aset Desa

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut :

2023 2024

Tanah -                                   -                            

1.  Penyertaan Modal Kalurahan 0,00 0,00

0,00 0,00

 -    BUMDes "Guyup Rukun" 441.500.000                 441.500.000          

491.500.000                 491.500.000          

 -    BUMDesma "Murakabi 50.000.000                   

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 492.567.314                 540.596.514          

Gedung dan Bangunan 1.810.973.157              1.815.186.157       

2023 2024

8.389.565.957              8.887.346.990       

Jalan,irigasi dan jaringan 6.016.991.386              6.462.530.219       

Aset Tetap lainnya 69.034.100                   

Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa kepada BUMDesa adalah sebagai berikut :

69.034.100           

Konstruksi dalam Pengerjaan -                                   -                            

12



Kalurahan              :  SEMOYO
Kapanewon           :  PATUK

Kode Saldo per 01 Jan Saldo Setelah Keadaan per 
Jenis 2024 Penyesuaian 31-Dec-24
Aset Jumlah Harga Bertambah Berkurang Bertambah Berkurang

( Rp) Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga 

I

1

II 492.567.314               -                                    492.567.314             48.029.200              540.596.514                      

1. Alat-Alat Angkutan -                                  

1 Kendaraan Bermotor Roda 2 -                                  

1.3.2.02.04 Sepeda Motor Honda Kirana 125cc 3.000.000                    3.000.000                  3.000.000                           

1. Alat-Alat Ukur -                                  

1 Alat Ukur Jarak dan Tinggi -                                  

clinical thermometer 388.325                       388.325                     388.325                              

Thermogun aicare infrared 1.300.000                    1.300.000                  1.300.000                           

1.3.2.04.04 Meteran Fiber 100 M 225.000                       225.000                     225.000                              

Alat ukur meteran dorong 2 unit 1.000.000                1.000.000                           

2 Alat Timbangan -                                  -                                           

1.3.2.04.04 1.Timbangan Badan Digital 750.000                       750.000                     750.000                              

1.3.2.04.04 2. Tensi Digital 6.100.000                    6.100.000                  6.100.000                           

1.3.2.04.04 4. Timbangan Digital 1.300.000                    1.300.000                  1.300.000                           

1.3.2.04.04 5. Alat Ukur Tinggi 225.000                       225.000                     225.000                              

6. Antropometri Kit 7.900.000                    7.900.000                  7.900.000                           

6. Antropometri Kit 7.900.000                    7.900.000                  7.900.000                           

6. Antropometri Kit 7.900.000                    7.900.000                  7.900.000                           

6. Antropometri Kit 7.900.000                    7.900.000                  7.900.000                           

6. Antropometri Kit 7.900.000                    7.900.000                  7.900.000                           

6. Alat Cek GDS -                                    -                                  292.500                   292.500                              

7. Alat Cek GDS -                                    -                                  292.500                   292.500                              

8. Alat Cek GDS -                                    -                                  292.500                   292.500                              

9. Alat Cek GDS -                                    -                                  292.500                   292.500                              

10. Alat Cek GDS -                                    -                                  292.500                   292.500                              

2. Peralatan Kantor -                                  -                                           

1 Mesin Pencetak -                                  -                                           

1.3.2.06.01 Printer                     1.500.000 1.500.000                  1.500.000                           

1.3.2.06.01 Printer                     1.450.000 1.450.000                  1.450.000                           

1.3.2.06.01 Printer                     1.600.000 1.600.000                  1.600.000                           

1.3.2.06.01 Printer 1.720.000                    1.720.000                  1.720.000                           

1.3.2.06.01 Printer 1.800.000                    1.800.000                  1.800.000                           

1.3.2.06.01 Printer                     1.850.000 1.850.000                  1.850.000                           

1.3.2.06.01 Printer                     1.500.000 1.500.000                  1.500.000                           

1.3.2.06.01 Printer                     2.000.000 2.000.000                  2.000.000                           

1.3.2.06.01 Printer                     2.500.000 2.500.000                  2.500.000                           

1.3.2.06.01 Printer                     2.000.000 2.000.000                  2.000.000                           

1.3.2.06.01 Printer                     2.000.000 2.000.000                  2.000.000                           

Printer                                      - -                                  1.500.000                1.500.000                           

2. Mebeuler Kantor -                                  -                                           

1.3.2.06.04 Almari Buku                     3.000.000 3.000.000                  3.000.000                           

1.3.2.06.04 Meja Kayu Jati 8 bh                     3.000.000 3.000.000                  3.000.000                           

1.3.2.06.04 Lemari Jati 2                     4.000.000 4.000.000                  4.000.000                           

1.3.2.06.04 Almari Kayu Besar                   12.000.000 12.000.000               12.000.000                        

1.3.2.06.04 Almari Kayu Kecil                         750.000 750.000                     750.000                              

1.3.2.06.04 Almari Besi 2                     6.000.000 6.000.000                  6.000.000                           

1.3.2.06.04 Almari Laci 2 250.000                       250.000                     250.000                              

1.3.2.06.04 Rak Perpustakaan 4.000.000                    4.000.000                  4.000.000                           

1.3.2.06.05 Alamari Dapur                         500.000 500.000                     500.000                              

1.3.2.06.05 Meja Kursi Tamu                     5.000.000 5.000.000                  5.000.000                           

1.3.2.06.05 Meja Kursi Tamu                     4.000.000 4.000.000                  4.000.000                           

REKAPITULASI PENYESUAIAN MUTASI ASET MILIK DESA
TAHUN 2024

No Nama Jenis Aset
Penyesuaian Atas

Mutasi/Perubahan selama

Ket01 Jan 2024 s/d 31 Desember 2024 01 Jan 2024 s/d 31 Desember 2024

Jumlah Harga Jumlah Harga

Tanah

Peralatan, Mesin dan Alat Berat

14



1.3.2.06.05 Meja Kantor                     1.500.000 1.500.000                  1.500.000                           

1.3.2.06.05 Kaca Dinding                         250.000 250.000                     250.000                              

1.3.2.06.05 Meja Panjang                     9.000.000 9.000.000                  9.000.000                           

1.3.2.06.05 Kursi Kayu                     6.000.000 6.000.000                  6.000.000                           

1.3.2.06.05 Meja FO/Lobby                     3.000.000 3.000.000                  3.000.000                           

1.3.2.06.05 Kursi Stainlis Futura                     9.800.000 9.800.000                  9.800.000                           

-                                  -                                           

3. Alat-Alat Rumah Tangga -                                  -                                           

1 Peralatan Dapur -                                  -                                           

1.3.2.07.01 Kompor Gas                     1.700.000 1.700.000                  1.700.000                           

1.3.2.07.01 Wajan 2                         448.000 448.000                     448.000                              

1.3.2.07.01 Panci Besar 2                         700.000 700.000                     700.000                              

1.3.2.07.01 Piring 100                     2.500.000 2.500.000                  2.500.000                           

1.3.2.07.01 Gelas 10 Lusin                     1.000.000 1.000.000                  1.000.000                           

1.3.2.07.01 Garpu                         120.000 120.000                     120.000                              

1.3.2.07.01 Sendok                         300.000 300.000                     300.000                              

1.3.2.07.02 Tabung Gas 3 Kg dan 12kg                         425.000 425.000                     425.000                              

1.3.2.07.02 Dispenser air                         650.000 650.000                     650.000                              

1.3.2.07.02 Rak Piring                         500.000 500.000                     500.000                              

1.3.2.07.02 Tikar                         500.000 500.000                     500.000                              

1.3.2.07.02 Termos 175.000                       175.000                     175.000                              

1.3.2.07.02 Keranjang Sampah 251.000                       251.000                     251.000                              

1.3.2.07.02 Tutup Gelas 165.000                       165.000                     165.000                              

1.3.2.07.02 Baskom                         138.000 138.000                     138.000                              

1.3.2.07.02 Krat                         125.000 125.000                     125.000                              

1.3.2.07.03 Papan Nama Pemerintah                     1.235.000 1.235.000                  1.235.000                           

1.3.2.07.03 Papan informasi/reklame                   13.000.000 13.000.000               13.000.000                        

1.3.2.07.03 Panci                         110.000 110.000                     110.000                              

1.3.2.07.03 Nampan                         124.000 124.000                     124.000                              

1.3.2.07.03 Ceret 125.000                       125.000                     125.000                              

1.3.2.07.04 Jumbo 120.000                       120.000                     120.000                              

1.3.2.07.04 Sapu Lantai 85.000                         85.000                       85.000                                

1.3.2.07.04 Pel Lantai 110.000                       110.000                     110.000                              

1.3.2.07.05 Tempat tidur (isolasi) 1.300.000                    1.300.000                  1.300.000                           

1.3.2.07.06 Water Torn 2.980.000                    2.980.000                  2.980.000                           

1.3.2.07.04 Ember Tutup 60.000                         60.000                       60.000                                

Water Torn 5000l 9.912.300                9.912.300                           

2 Peralatan Kebersihan -                                  -                                           

1.3.2.07.05 Tempat Sampah 180.000                       180.000                     180.000                              

1.3.2.07.06 Tangki semprot 3.600.000                    3.600.000                  3.600.000                           

1.3.2.07.05 Alat Pel 110.000                       110.000                     110.000                              

3 Mebeleur -                                  -                                           

1.3.2.06.04 Meja Belajar PAUD                     2.000.000 2.000.000                  2.000.000                           

1.3.2.06.04 Kursi PAUD                     1.500.000 1.500.000                  1.500.000                           

1.3.2.06.05 Lemari PAUD                     1.500.000 1.500.000                  1.500.000                           

1.3.2.06.05 APE PAUD                     9.500.000 9.500.000                  9.500.000                           

1.3.2.07.05 Kursi Putar Lurah                         750.000 750.000                     750.000                              

1.3.2.07.06 Papan tulis white board                         650.000 650.000                     650.000                              

4 Alat-alat Elektronik -                                  -                                           

1.3.2.07.05 Minicompo                     1.000.000 1.000.000                  1.000.000                           

1.3.2.07.05 Sound Sistem                   12.000.000 12.000.000               12.000.000                        

radio compo big (wireless)                     2.500.000 2.500.000                  2.500.000                           

Televisi                     1.250.000 1.250.000                  1.250.000                           

1.3.2.07.05 Warles                     2.797.000 2.797.000                  2.797.000                           

1.3.2.07.05 Wallfun (Panasonic) 500.000                       500.000                     500.000                              

5 Alat Rumah Tangga Lainnya -                                  -                                           

1.3.2.07.05 Jam Dinding 3 600.000                       600.000                     600.000                              

1.3.2.07.05 Kipas Angin Standfun 960.000                       960.000                     960.000                              

1.3.2.07.05 Kotak P3K 150.000                       150.000                     150.000                              

6. Peralatan Komputer -                                  -                                           

1 Monitor -                                  -                                           

1.3.2.08.02 Lenovo 9.500.000                    9.500.000                  9.500.000                           

1.3.2.08.02 KT 9.000.000                    9.000.000                  9.000.000                           

1.3.2.08.02 Toshiba 11.000.000                 11.000.000               11.000.000                        

15



PC 11.000.000                 11.000.000               11.000.000                        

1.3.2.08.02 P.C 12.000.000                 12.000.000               12.000.000                        

1.3.2.08.02 P.C.L.G 12.000.000                 12.000.000               12.000.000                        

2 C.P.U -                                  -                                           

1.3.2.08.03 CPU Power Logic 2.893.000                    2.893.000                  2.893.000                           

1.3.2.08.03 CPU PC Desktop 6.000.000                    6.000.000                  6.000.000                           

1.3.2.08.03 Buld Up ASUS -                                  -                                           

3 LAPTOP NETBOOK -                                  -                                           

1.3.2.08.03 Laptop Toshiba 7.500.000                    7.500.000                  7.500.000                           

1.3.2.08.03 Laptop Lenovo 670-70 6.000.000                    6.000.000                  6.000.000                           

1.3.2.08.03 Laptop Lenovo 670-70 6.000.000                    6.000.000                  6.000.000                           

1.3.2.08.03 Laptop Acer one 14/Z1401-C 810 5.500.000                    5.500.000                  5.500.000                           

1.3.2.08.03 Laptop Acer one 14/Z1401-C 810 5.500.000                    5.500.000                  5.500.000                           

1.3.2.08.03 Laptop Acer Aspire ES1 - 433 5.350.000                    5.350.000                  5.350.000                           

1.3.2.08.03 Laptop Acer Aspire ES1 - 434 5.350.000                    5.350.000                  5.350.000                           

1.3.2.08.03 Laptop Acer Aspire ES1 - 434 5.350.000                    5.350.000                  5.350.000                           

1.3.2.08.03 Laptop Acer Aspire ES1 - 432 5.350.000                    5.350.000                  5.350.000                           

1.3.2.08.03 Laptop ASUS X 44 IBA - GA 603T W 10 5.350.000                    5.350.000                  5.350.000                           

1.3.2.08.03 Laptop Lenovo IP 110 14 ibr Black W 10 6.000.000                    6.000.000                  6.000.000                           

1.3.2.08.03 Laptop Lenovo IP 110 14 ibr Black W 10 5.100.000                    5.100.000                  5.100.000                           

1.3.2.08.03 Laptop ASUS A 450 L                     6.300.000 6.300.000                  6.300.000                           

1.3.2.08.03 Laptop Lenovo 80RK 100 - 14 IBD                     6.000.000 6.000.000                  6.000.000                           

1.3.2.08.03 Laptop Intel Coleron N 4020                     7.800.000 7.800.000                  7.800.000                           

Laptop Lenovo -                                  7.000.000                7.000.000                           

Laptop HP -                                  9.000.000                9.000.000                           

4 UPS dan Stabillizer -                                    -                                  -                                           

1.3.2.08.04 Stabillizer 2.000.000                    2.000.000                  2.000.000                           

5 Asesoris -                                  -                                           

1.3.2.08.04 Mouse Optik 242.000                       242.000                     242.000                              

1.3.2.08.04 Keyboard 320.000                       320.000                     320.000                              

Hardisk 325GB -                                  350.000                   350.000                              

7. Alat-alat Studio -                                  -                                           

1.3.2.08.05 1 Camera Canon 7.000.000                    7.000.000                  7.000.000                           

1.3.2.08.05 Fuji Film 8.500.000                    8.500.000                  8.500.000                           

2 LCD Projector dan Asesoris 4.400.000                    4.400.000                  -                                4.400.000                           

1.3.2.08.05 Projector Epson 3.500.000                    3.500.000                  3.500.000                           

3 Wireless -                                  -                                           

1.3.2.08.05 Wireless 2.797.000                    2.797.000                  2.797.000                           

4 Alat Audio Lainnya -                                  -                                           

-                                  -                                           

8. Alat-alat Komunikasi -                                  -                                           

1 Alat Komunikasi Lainnya -                                  -                                           

1.3.2.08.01 Handy Talky                     2.500.000 2.500.000                  2.500.000                           

1.3.2.08.01 Samsung Galaxy Tab 56 Lite                     8.499.385 8.499.385                  8.499.385                           

1.3.2.08.01 HP Vivo Y30 (2 unit)                     6.491.770 6.491.770                  6.491.770                           

1.3.2.08.01 Handy Talky 2.400.000                    2.400.000                  2.400.000                           

1.3.2.08.02 Pesawat repeater 6.600.000                    6.600.000                  6.600.000                           

9. Peralatan dan Mesin Lainnya -                                  -                                           

1 Peralatan Lainnya -                                  -                                           

1.3.2.08.01 Angkong 11.300.000                 11.300.000               11.300.000                        

1.3.2.08.01 Tali Tambang 665.000                       665.000                     665.000                              

1.3.2.08.01 Pacul Besar 95.000                         95.000                       95.000                                

1.3.2.08.01 Linggis Besar 130.000                       130.000                     130.000                              

1.3.2.08.01 Linggis 5 cp 150.000                       150.000                     150.000                              

1.3.2.08.01 Linggis Kecil 65.000                         65.000                       65.000                                

1.3.2.08.01 Bendho Besar 65.000                         65.000                       65.000                                

1.3.2.08.01 Bendho Kecil 50.000                         50.000                       50.000                                

1.3.2.08.01 Gergaji 75.000                         75.000                       75.000                                

1.3.2.08.01 Pacul Kecil 85.000                         85.000                       85.000                                

1.3.2.08.01 Gancau                           75.000 75.000                       75.000                                

1.3.2.08.01 Bilik Suara 1.257.584                    1.257.584                  1.257.584                           

Sepatu boat 500.000                       500.000                     500.000                              

Hazmat 4.000.000                    4.000.000                  4.000.000                           

1.3.2.08.02 Helm pengaman 5.320.000                    5.320.000                  5.320.000                           

16



1.3.2.08.01 Sinso 5.000.000                    5.000.000                  5.000.000                           

2 Mesin lainnya -                                  -                                           

1.3.2.08.03 Mesin Ketik 2.600.000                    2.600.000                  2.600.000                           

Mesin Pompa air summer seable 17.804.400              17.804.400                        

10. Instalasi Jaringan Internet -                                  -                                           

1.3.2.10.04 Jaringan Internet 5.500.000                    5.500.000                  5.500.000                           

1.3.2.10.04 Jaringan Internet 13.800.000                 13.800.000               13.800.000                        

1.3.2.10.04 Jaringan Internet Cominfo 9.490.250                    9.490.250                  9.490.250                           

-                                  -                                           

III Gedung dan Bangunan 1.810.973.157            1.810.973.157          4.213.000                1.815.186.157                   

1.3.2.08.03 Balai Desa/Joglo                 355.563.500 355.563.500             355.563.500                      

1.3.2.08.03 Gedung PAUD SPS Salak                 191.848.400 191.848.400             191.848.400                      

1.3.2.08.03 Pagar Kantor Desa                   87.500.000 87.500.000               87.500.000                        

1.3.2.08.03 Gedung Serbaguna                   70.000.000 70.000.000               70.000.000                        

1.3.2.08.03 Gapura/Tugu Selamat Datang                   91.300.000 91.300.000               91.300.000                        

1.3.2.08.03 Tempat Parkir                   19.839.000 19.839.000               19.839.000                        

1.3.2.08.03 Gedung Kantor Kepal Desa                 575.000.000 575.000.000             575.000.000                      

1.3.2.08.03 Dapur                   14.022.357 14.022.357               14.022.357                        

1.3.2.08.03 Gedung SDN Semoyo                 230.000.000 230.000.000             230.000.000                      

1.3.2.08.03 Gedung PAUD SPS Rona Pelangi                 101.765.700 101.765.700             -                                101.765.700                      

1.3.2.08.03 Rehab Gedung PAUD Semoyo                   11.990.000 11.990.000               11.990.000                        

1.3.2.08.03 Tugu Penanda Istimewa                   62.144.200 62.144.200               62.144.200                        

pemasangan kramik joglo -                                                   4.213.000 4.213.000                           

IV Jalan, Jaringan dan Instalasi 6.016.991.386            -                                    -                              6.016.991.386          445.538.833           6.462.530.219                   

1. Jalan Desa -                                  -                                           

1 Jalan Permukiman -                                  -                                           

1.3.4.01.02  Cor Brambang 71.242.600 71.242.600               71.242.600                        

1.3.4.01.02  Cor Semoyo - Pengkok 32.500.000 32.500.000               32.500.000                        

1.3.4.01.02  Cor Brambang 9.250.000 9.250.000                  9.250.000                           

1.3.4.01.02  Cor Salak 9.500.000 9.500.000                  9.500.000                           
 Cor Wonosari 9.500.000 9.500.000                  9.500.000                           
 Cor Semoyo 10.050.000 10.050.000               10.050.000                        
 Cor Pugeran 9.500.000 9.500.000                  9.500.000                           
 Cor Pulesari - Joho 49.500.000 49.500.000               49.500.000                        
 Cor Brambang 8.200.000 8.200.000                  8.200.000                           
 Cor Salak 7.900.000 7.900.000                  7.900.000                           
 Cor Wonosari 7.900.000 7.900.000                  7.900.000                           
 Cor Semoyo 7.900.000 7.900.000                  7.900.000                           
 Cor Pugeran 7.900.000 7.900.000                  7.900.000                           

1.3.4.01.02  Cor Salak 93.500.000 93.500.000               93.500.000                        

1.3.4.01.02  Cor Brambang 9.000.000 9.000.000                  9.000.000                           

1.3.4.01.02  Cor Salak 9.000.000 9.000.000                  9.000.000                           

1.3.4.01.02  Cor Wonosari 9.000.000 9.000.000                  9.000.000                           

1.3.4.01.02  Cor Semoyo 10.700.000 10.700.000               10.700.000                        

1.3.4.01.02  Cor Pugeran 9.000.000 9.000.000                  9.000.000                           

1.3.4.01.02  Cor Brambang 10.000.000 10.000.000               10.000.000                        

1.3.4.01.02  Cor Salak 9.500.000 9.500.000                  9.500.000                           

1.3.4.01.02  Cor Wonosari 9.200.000 9.200.000                  9.200.000                           

1.3.4.01.02  Cor Semoyo 12.000.000 12.000.000               12.000.000                        

1.3.4.01.02  Cor Pugeran 13.200.000 13.200.000               13.200.000                        

1.3.4.01.02  Cor Brambang 11.570.000 11.570.000               11.570.000                        

1.3.4.01.02  CorSalak 20.844.000 20.844.000               20.844.000                        

1.3.4.01.02  Cor Wonosari 11.570.000 11.570.000               11.570.000                        

1.3.4.01.02  Cor Semoyo 11.570.000 11.570.000               11.570.000                        

1.3.4.01.02  CorPugeran 11.570.000 11.570.000               11.570.000                        

1.3.4.01.02  Cor Salak 44.000.000 44.000.000               44.000.000                        

1.3.4.01.02  Cor Semoyo 62.500.000 62.500.000               62.500.000                        

1.3.4.01.02  Cor Pugeran 62.500.000 62.500.000               62.500.000                        

1.3.4.01.02  Cor Wonosari 62.500.000 62.500.000               62.500.000                        

1.3.4.01.02  Cor Salak 62.500.000 62.500.000               62.500.000                        

1.3.4.01.02  Cor Pugeran (Pule - Mundu) 41.400.000 41.400.000               41.400.000                        

1.3.4.01.02  Cor Brambang 175.000.000 175.000.000             175.000.000                      

1.3.4.01.02  Cor Brambang 8.940.000 8.940.000                  8.940.000                           17



1.3.4.01.02  Cor Salak 5.640.000 5.640.000                  5.640.000                           

1.3.4.01.02  Cor Wonosari 7.180.000 7.180.000                  7.180.000                           

1.3.4.01.02  Cor Semoyo 7.180.000 7.180.000                  7.180.000                           

1.3.4.01.02  Cor Pugeran 7.630.000 7.630.000                  7.630.000                           

1.3.4.01.02  Cor Brambang 47.000.000 47.000.000               47.000.000                        

1.3.4.01.02  Cor Salak 51.500.000 51.500.000               51.500.000                        

1.3.4.01.02  Cor Wonosari 15.000.000 15.000.000               15.000.000                        

1.3.4.01.02  Cor Semoyo 11.200.000 11.200.000               11.200.000                        

1.3.4.01.02  Cor Pugeran 49.300.000 49.300.000               49.300.000                        

1.3.4.01.02  Cor Brambang 52.000.000 52.000.000               52.000.000                        

1.3.4.01.02  Cor Pugeran 48.179.000 48.179.000               48.179.000                        

1.3.4.01.02  Cor Wonosari 47.780.000 47.780.000               47.780.000                        

1.3.4.01.02  Cor Salak 63.000.000 63.000.000               63.000.000                        

1.3.4.01.02  Cor Salak 52.000.000 52.000.000               52.000.000                        

1.3.4.01.02  CorSalak 48.179.000 48.179.000               48.179.000                        

1.3.4.01.02  Cor Brambang 45.000.000 45.000.000               45.000.000                        

1.3.4.01.02  Cor Pugeran 10.150.000 10.150.000               10.150.000                        

1.3.4.01.02  Cor Brambang 41.100.000 41.100.000               41.100.000                        

1.3.4.01.02  Cor Salak 56.250.000 56.250.000               56.250.000                        

1.3.4.01.02  Cor Semoyo 56.250.000 56.250.000               56.250.000                        

1.3.4.01.02  Cor Pugeran 50.750.000 50.750.000               50.750.000                        

1.3.4.01.02  Cor Pugeran 25.527.000 25.527.000               25.527.000                        

1.3.4.01.02  Cor Salak dan Pugeran 173.187.000 173.187.000             173.187.000                      

1.3.4.01.02  Cor Salak 60.000.000 60.000.000               60.000.000                        

1.3.4.01.02  Cor Semoyo 70.000.000 70.000.000               70.000.000                        

1.3.4.01.02  Cor Pugeran 55.000.000 55.000.000               55.000.000                        

1.3.4.01.02  Cor Brambang 50.000.000 50.000.000               50.000.000                        

1.3.4.01.02  Cor Salak 55.000.000 55.000.000               55.000.000                        

1.3.4.01.02  Cor Pugeran 50.665.350 50.665.350               50.665.350                        

1.3.4.01.02  Cor Wonosari 40.206.100 40.206.100               40.206.100                        

1.3.4.01.02  Cor Wonosari (Jonggrang) 73.921.212 73.921.212               73.921.212                        

1.3.4.01.02  Cor Semoyo 60.250.230 60.250.230               60.250.230                        

1.3.4.01.02  Cor Brambang 5.359.670 5.359.670                  5.359.670                           

1.3.4.01.02  Cor Semoyo 55.986.533 55.986.533               55.986.533                        

1.3.4.01.02  Cor Pugeran 70.926.025 70.926.025               70.926.025                        

1.3.4.01.02  Cor Salak 38.501.073 38.501.073               38.501.073                        

1.3.4.01.02 Cor Rabat Pugeran 29.599.500 29.599.500               29.599.500                        

1.3.4.01.02 Cor Rabat Pugeran 49.753.500 49.753.500               49.753.500                        

1.3.4.01.02 Cor Rabat Salak 40.263.000 40.263.000               40.263.000                        

1.3.4.01.02 Cor Rabat Pugeran 40.263.000 40.263.000               40.263.000                        

1.3.4.01.02 Perkerasan Jalan Salak 39.833.000 39.833.000               39.833.000                        

1.3.4.01.02 Rehab Cor Pugeran 39.547.600 39.547.600               39.547.600                        

1.3.4.01.02 Cor Rabat Semoyo 57.300.000 57.300.000               57.300.000                        

1.3.4.01.02 Cor Rabat Semoyo 21.393.000 21.393.000               21.393.000                        

1.3.4.01.02 Cor Blok Jalan Pugeran 25.376.600 25.376.600               25.376.600                        

1.3.4.01.02 Cor Blok Jalan Semoyo 20.149.091 20.149.091               20.149.091                        

1.3.4.01.02 Cor Blok Jalan Salak 20.149.091 20.149.091               20.149.091                        

1.3.4.01.02 Cor Blok Jalan Pugeran 47.191.688 47.191.688               47.191.688                        

1.3.4.01.02 Cor Blok Jalan Pugeran 20.149.091 20.149.091               20.149.091                        

1.3.4.01.02 Cor Blok Brambang 20.149.091 20.149.091               20.149.091                        

1.3.4.01.02 Cor Blok Brambang 40.417.457 40.417.457               40.417.457                        

1.3.4.01.02 Cor Blok Wonosari 20.149.091 20.149.091               20.149.091                        

1.3.4.01.02 Cor Blok Wonosari 23.969.300 23.969.300               23.969.300                        

1.3.4.01.02 Cor Blok Semoyo 19.202.700 19.202.700               19.202.700                        

1.3.4.01.02 Cor Blok Wonosari 9.610.700 9.610.700                  20.149.091                        
 Cor Brambang (Bendo) 136.000.000

1.3.4.01.02  Cor Semoyo (Grigak) 21.680.000 21.680.000               21.680.000                        

1.3.4.01.02  Cor Wonosari 63.806.500 63.806.500               63.806.500                        

1.3.4.01.02  Cor Salak 70.889.130 70.889.130               70.889.130                        

1.3.4.01.02  Cor Brambang 92.683.891 92.683.891               92.683.891                        

1.3.4.01.02  Cor Wonosari 145.741.600 145.741.600             145.741.600                      

1.3.4.01.02  Cor Brambang 77.386.000 77.386.000               -                                77.386.000                        

1.3.4.01.02  Cor Brambang 68.000.000 68.000.000               68.000.000                        
18



 Cor Jalan Lingkungan Salak 25.177.500 25.177.500               25.177.500                        
Talud JL Wonosari (Talud) 61.205.500 61.205.500               61.205.500                        

1.3.4.01.02  CorBrambang (Talud) 175.000.000 175.000.000             175.000.000                      

1.3.4.01.02  Cor Brambang (Talud) 104.399.000 104.399.000             104.399.000                      

1.3.4.01.02 Jembatan Semoyo Salam 36.839.000 36.839.000               36.839.000                        

1.3.4.01.02 Jembatan Gowongan I 500.000.000 500.000.000             500.000.000                      

1.3.4.01.02 Jembatan Gowongan II 39.360.000 39.360.000               39.360.000                        

1.3.4.01.02 Pugeran (Sumur Bor) 390.544.418 390.544.418             390.544.418                      

1.3.4.01.02 Wonosari (Pipanisasi) 247.653.204 247.653.204             247.653.204                      

1.3.4.01.02 Brambang ( Sumur Bor) 61.491.150 61.491.150               61.491.150                        

1.3.4.01.02 Wonosari (Pamsimas) 146.110.000 146.110.000             146.110.000                      

1.3.4.01.02 Wonosari (Sumur Bor) 53.571.000 53.571.000               53.571.000                        

1.3.4.01.05 Cor jalan Desa 43.690.000 43.690.000               43.690.000                        

1.3.4.01.05 Cor jalan Desa 14.625.000 14.625.000               14.625.000                        

1.3.4.01.05 Cor jalan Desa 24.708.900 24.708.900               24.708.900                        

1.3.4.01.05 Cor jalan Desa 14.625.000 14.625.000               14.625.000                        

1.3.4.01.05 Cor jalan desa 29.250.000 29.250.000               29.250.000                        

1.3.4.01.05 Cor jalan Lingkungan 48.750.000 48.750.000               48.750.000                        

1.3.4.01.05 Cor jalan Lingkungan 19.451.000 19.451.000               19.451.000                        

1.3.4.01.05 Cor jalan Lingkungan 14.625.000 14.625.000               14.625.000                        
Cor jalan Desa 27.057.300 27.057.300               27.057.300                        
Cor jalan Lingkungan -                                  141.518.900 141.518.900                      
Cor jalan Desa -                                  15.000.000 15.000.000                        
Cor jalan Desa -                                  24.822.800 24.822.800                        
Cor jalan Desa -                                  22.000.000 22.000.000                        
Talud jalan -                                  40.314.000 40.314.000                        
Cor Rabat -                                  27.740.000 27.740.000                        
Cor Rabat -                                  8.434.400 8.434.400                           
Cor -                                  46.860.400 46.860.400                        
Perkerasan Jalan Salak -                                  69.747.616 69.747.616                        
Perkerasan Jalan Salak 49.100.717 49.100.717                        
Perkerasan Jalan Salak -                                  -                                           

V Aset Tetap Lainnya 69.034.100                 69.034.100               -                                69.034.100                        

1.3.2.07.01 Buku Perpustakaan                   14.000.000 14.000.000               14.000.000                        

1.3.2.07.01 Gamelan                   55.034.100 55.034.100               55.034.100                        

8.389.565.957            -                                    -                              8.389.565.957          497.781.033           8.887.346.990                   

Semoyo,  Januari 2025

Pembantu Pengelola Aset

OKTIANA KHOIRIAH, S.IP

Mengetahui

Lurah  

SUDARI

19



DESA : SEMOYO

KECAMATAN: PATUK

Nama/ Jenis Aset Register Merk/ Type

No.Sertifika

t No. Pabrik 

No. Chasis 

No. Mesin

Aset Harga

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

PERALATAN MESIN ALAT BERAT 540.596.514

1 Sepeda Motor Honda honda hibah 2004 unit RR 3.000.000 Pemkal

2 Clinical Thermometer APBKal 2010 RB 388.325 Pemkal

3 Thermogun Aicare Infrared APBKal 2017 RB 1.300.000 Pemkal

4 Meteran Fiber 100 M APBKal 2017 RR 225.000 Pemkal

Meteran dorong 2024 500.000

Meteran dorong 2024 500.000

5 1. Timbangan Badan Digital APBKal 2018 RR 750.000 Pemkal

6 2. Tensi Digital APBKal 2019 RR 6.100.000 Pemkal

7 3. Timbangan Digital APBKal 2019 RR 1.300.000 Pemkal

8 4. Alat Ukur Tinggi APBkal 2020 B 225.000 Pemkal

9 6. Antropometri Kit Hibah 2023 B 7.900.000 Pemkal

10 7. Antropometri Kit Hibah 2023 B 7.900.000 Pemkal

11 8. Antropometri Kit Hibah 2023 B 7.900.000 Pemkal

12 9. Antropometri Kit Hibah 2023 B 7.900.000 Pemkal

13 10. Antropometri Kit Hibah 2023 B 7.900.000 Pemkal
Alat Cek GDS 2024 292.500

Alat Cek GDS 2024 292.500

Alat Cek GDS 2024 292.500

Alat Cek GDS 2024 292.500

Alat Cek GDS 2024 292.500

14 Printer APBkal 2018 RB 1.500.000 Pemkal

15 Printer APBkal 2019 RB 1.450.000 Pemkal

16 Printer APBkal 2020 RB 1.600.000 Pemkal

17 Printer APBkal 2013 RR 1.720.000 Pemkal

XXXI. FORMAT BUKU ASET MILIK DESA

BUKU ASET MILIK DESA

No. Bahan

Asal/Cara 

Perolehan 

Aset

Tahun 

Perolehan

Ukuran, 

Luas, 

Jumlah 

Aset/ 

Kontruksi

Satuan

Keadaan 

Barang 

(B,KB, RB)

Jumlah

Pengguna Keterangan



18 Printer APBkal 2016 RR 1.800.000 Pemkal

19 Printer APBkal 2016 RR 1.850.000 Pemkal

20 Printer APBkal 2015 RB 1.500.000 Pemkal

21 Printer APBkal 2018 RR 2.000.000 Pemkal

22 Printer APBkal 2017 RR 2.500.000 Pemkal

23 Printer APBkal 2015 B 2.000.000 Pemkal

24 Printer laser APBkal 2022 B 2.000.000 Pemkal

Printer 2024 B 1.500.000

25 Almari Kayu kayu 2017 RR 3.000.000 Pemkal

26 Meja Kayu Jati 8 bh kayu 2017 RR 3.000.000 Pemkal

27 Lemari Jati 2 kayu 2019 RR 4.000.000 Pemkal

28 Almari Kayu Besar kayu 2019 B 12.000.000 Pemkal

29 Almari Kayu Kecil kayu 2020 B 750.000 Pemkal

30 Almari Besi 2 kayu 2020 RR 6.000.000 Pemkal

31 Almari Laci 2 kayu 2020 RR 250.000 Pemkal

32 Rak Perpustakaan kayu 2020 B 4.000.000 Pemkal

33 Almari Dapur kayu 2018 B 500.000 Pemkal

34 Meja Kursi Tamu kayu 2016 B 5.000.000 Pemkal

35 Meja Kursi Tamu kayu 2015 B 4.000.000 Pemkal

36 Meja Kantor kayu 2015 B 1.500.000 Pemkal

37 Kaca Dinding kayu 2017 B 250.000 Pemkal

38 Meja Panjang kayu 2020 B 9.000.000 Pemkal

39 Kursi Kayu kayu 2021 B 6.000.000 Pemkal

40 Meja FO/Lobby kayu 2019 B 3.000.000 Pemkal

41
Kursi Stainlis Futura

stainless 2018 RR
9.800.000

Pemkal

42
Kompor Gas

stainless 2020 B
1.700.000

Pemkal

43
Wajan 2

stainless 2020 B
448.000

Pemkal

44
Panci Besar 2

stainless 2017 B
700.000

Pemkal

45
Piring 100

stainless 2012 B
2.500.000

Pemkal

46 Gelas 10 Lusin kaca 2012 B 1.000.000 Pemkal

47 Garpu besi 2012 RB 120.000 Pemkal

48 Sendok besi 2012 RB 300.000 Pemkal

49 Tabung Gas 3 kg dan 12 kg besi 2018 B 425.000 Pemkal

50 Dispenser Air plastik 2017 B 650.000 Pemkal

51
Rak Piring

alumunium 2020 RR
500.000

Pemkal

52 Tikar plastik 2020 B 500.000 Pemkal

53 Termos plastik 2020 RR 175.000 Pemkal



54 Keranjang Sampah plastik 2020 RR 251.000 Pemkal

55 Tutup Gelas plastik 2020 RR 165.000 Pemkal

56 Baskom besi 2020 B 138.000 Pemkal

57
Krat

stainless 2020 B
125.000

Pemkal

58 Papan Nama Pemerintah kayu Hibah 2019 B 1.235.000 Pemkal

59
Papan Informasi/Reklame

baja ringan 2021 B
13.000.000

Pemkal

60
Panci

stainless 2021 RR
110.000

Pemkal

61
Nampan

stainless 2021 B
124.000

Pemkal

62
Ceret

stainless 2021 B
125.000

Pemkal

63 Jumbo plastik 2021 B 120.000 Pemkal

64 Sapu Lantai ijuk 2021 RR 85.000 Pemkal

65 Pel Lantai besi 2021 RR 110.000 Pemkal

66 Tempat Tidur ( Isolasi ) kayu 2021 B 1.300.000 Pemkal

67 Water Torn plastik 2021 B 2.980.000 Pemkal

Water Torn 5000l 2024 9.912.300

68 Ember Tutup plastik 2021 RR 60.000 Pemkal

69 Tempat Sampah plastik 2021 B 180.000 Pemkal

70
Tangki Semprot

stainless 2021 B
3.600.000

Pemkal

71 Alat Pel plastik 2021 RR 110.000 Pemkal

72
Meja Belajar PAUD

kayu B
2.000.000

PAUD SALAK

73
Kursi PAUD

kayu B
1.500.000

PAUD SALAK

74
Lemari PAUD

kayu B
1.500.000

PAUD SALAK

75
APE PAUD

besi B
9.500.000

PAUD SALAK

76 Kursi Putar Lurah besi 2004 B 750.000 Pemkal

77 Papan Tulis White Board kayu 2004 RR 650.000 Pemkal

78 Minicompo besi 2008 RB 1.000.000 Pemkal

79 Sound Sistem besi 2016 RR 12.000.000 Pemkal

80 Radio Compo Big ( Wireles ) besi 2009 RB 2.500.000 Pemkal

81 Televisi besi 2012 RB 1.250.000 Pemkal

82 Warles besi 2012 RR 2.797.000 Pemkal

83 Wallfun besi 2012 RB 500.000 Pemkal

84 Jam Dinding 3 plastik 2012 RB 600.000 Pemkal

85 Kipas Angin Standfun besi 2017 RR 960.000 Pemkal

86 Kotak P3K kayu 2004 B 150.000 Pemkal



87 Lenovo plastik 2016 RR 9.500.000 Pemkal

88 KT besi 2016 RB 9.000.000 Pemkal

89 Toshiba besi 2018 RB 11.000.000 Pemkal

90 PC besi 2018 RB 11.000.000 Pemkal

91 PC besi 2018 RR 12.000.000 Pemkal

92 P.C.L.G besi 2020 RR 12.000.000 Pemkal

93 C.P.U besi 2020 RR 0 Pemkal

94 CPU Power Logic besi 2020 B 2.893.000 Pemkal

95 CPU PC Desktop besi 2020 RR 4.200.000 Pemkal

96 Buld Up ASUS besi 2020 B 1.800.000 Pemkal

97 Laptop Toshiba besi 2020 RB 7.500.000 Pemkal

98 Laptop Lenovo besi 2019 RB 6.000.000 Pemkal

99 Laptop Lenovo besi 2019 RR 6.000.000 Pemkal

100 Laptop Acer one besi 2018 RB 5.500.000 Pemkal

101 Laptop Acer one besi 2018 RB 5.500.000 Pemkal

102 Laptop Acer Aspire besi 2018 RR 5.350.000 Pemkal

103 Laptop Acer Aspire besi 2018 RR 5.350.000 Pemkal

104 Laptop Acer Aspire besi 2018 RR 5.350.000 Pemkal

105 Laptop Acer Aspire besi 2018 RB 5.350.000 Pemkal

106 Laptop ASUS besi 2021 RR 5.350.000 Pemkal

107 Laptop Lenovo besi 2021 RR 6.000.000 Pemkal

108 Laptop Lenovo besi 2021 B 5.100.000 Pemkal

109 Laptop ASUS A besi 2021 B 6.300.000 Pemkal

110 Laptop Lenovo besi 2021 B 6.000.000 Pemkal

111 Laptop Intel Coleron besi 2021 B 7.800.000 Pemkal

Laptop Hp 2024 B 9.000.000

Laptop Lenovo 2024 B 7.000.000

112 Stabillizer besi 2022 2.000.000 Pemkal

113 Asesoris plastik 2018 0 Pemkal

114 Mouse Optik plastik 2018 B 242.000 Pemkal

115 Keyboard plastik 2018 B 320.000 Pemkal

Hardisk 320GB 2024 350.000

116 Camera plastik 2016 RB 7.000.000 Pemkal

117 Fuji Film plastik 2016 B 8.500.000 Pemkal

118 Projector Epson plastik 2018 RB 3.500.000 Pemkal

119 LCD Projector dan screen plastik 2021 B 4.400.000 Pemkal

120 Wireles plastik 2018 RR 2.797.000 Pemkal

121 Handy Talky plastik 2020 B 2.500.000 Pemkal

122 Samsung Galaxy Tab B 8.499.385 Pemkal

123 HP Vivo B 6.491.770 Pemkal

124 Handy Talky plastik 2021 B 2.400.000 Pemkal

125 Pesawat Repeater besi 2021 B 6.600.000 Pemkal

126 Angkong besi 2020 B 11.300.000 Pemkal



127 Tali Tambang plastik 2021 RB 665.000 Pemkal

128 Pacul Besar besi 2021 RR 95.000 Pemkal

129 Linggis Besar besi 2021 BRR 130.000 Pemkal

130 Linggis 5 CP besi 2021 RR 150.000 Pemkal

131 Linggis Kecil besi 2021 B 65.000 Pemkal

132 Bendho Besar besi 2021 B 65.000 Pemkal

133 Bendho Kecil besi 2021 B 50.000 Pemkal

134 Gergaji besi 2021 B 75.000 Pemkal

135 Pacul Kecil besi 2021 85.000 Pemkal

136 Gancau besi 2021 B 75.000 Pemkal

137
Bilik Suara

alumunium 2020 B
1.257.584

Pemkal

138 Sepatu Bot karet 2021 B 500.000 Pemkal

139 Hazmat plastik 2021 B 4.000.000 Pemkal

140 Helm Pengaman plastik 2021 B 5.320.000 Pemkal

141 Sinso besi 2021 B 5.000.000 Pemkal

142
Mesin Ketik

besi 1997-2026 RB
2.600.000

Pemkal

Mesin pompa seable 2024 B 17.804.400

143 Jaringan Internet besi 2016 B 5.500.000 Pemkal

144 Jaringan Internet besi 2020 B 13.800.000 Pemkal

145 Jaringan Internet Cominfo besi 2019 B 9.490.250 Pemkal

GEDUNGA BANGUNAN 1.815.186.157

146
Balai Desa/Joglo

kayu
1980-2019

B
344.758.500

Pemkal

147 Gedung PAUD SPS Salak beton 2013 B 175.000.000 Pemkal

148 Pagar Kantor Desa beton B 87.500.000 Pemkal

149 Gedung Serbaguna beton 2014 B 70.000.000 Pemkal

150 Gapura/Tugu Selamat Datang beton 2017 B 91.300.000 Pemkal

151 Tempat Parkir besi 2019 B 19.839.000 Pemkal

152 Gedung Kantor Kepal Desa beton 2014 B 575.000.000 Pemkal

153 Dapur beton 2019 B 14.022.357 Pemkal

154 Gedung SDN Semoyo beton 2018 B 230.000.000 Pemkal

155 Gedung PAUD SPS Rona Pelangi beton 2019 B 89.298.300 Pemkal

156 Rehab Gedung PAUD Semoyo beton 2021 B 11.990.000 Pemkal

157 Tugu Penanda Istimewa beton 2022 B 62.144.200 Pemkal

158 Keramik Joglo granit 2023 B 10.805.000 Pemkal

159 Pagar dan Teras PAUD besi 2023 B 29.315.800 Pemkal

Keramik Joglo 2024 B 4.213.000

JALAN JARINGAN IRIGASI 6.462.530.219

160 Brambang beton 2009 RB 71.242.600 Pemkal

161 Semoyo - Pengkok beton 2009 RB 32.500.000 Pemkal

162 Brambang beton 2009 RB 9.250.000 Pemkal



163 Salak beton 2009 RB 9.500.000 Pemkal

164 Wonosari beton 2009 RB 9.500.000 Pemkal

165 Semoyo beton 2009 RR 10.050.000 Pemkal

166 Pugeran beton 2010 RR 9.500.000 Pemkal

167 Pulesari - Joho beton 2010 RB 49.500.000 Pemkal

168 Brambang beton 2010 RB 8.200.000 Pemkal

169 Salak beton 2010 RR 7.900.000 Pemkal

170 Wonosari beton 2010 RR 7.900.000 Pemkal

171 Semoyo beton 2010 RR 7.900.000 Pemkal

172 Pugeran beton 2011 R 7.900.000 Pemkal

173 Salak beton 2011 R 93.500.000 Pemkal

174 Brambang beton 2011 RR 9.000.000 Pemkal

175 Salak beton 2011 RR 9.000.000 Pemkal

176 Wonosari beton 2011 RR 9.000.000 Pemkal

177 Semoyo beton 2011 RR 10.700.000 Pemkal

178 Pugeran beton 2012 RR 9.000.000 Pemkal

179 Brambang beton 2012 RR 10.000.000 Pemkal

180 Salak beton 2012 B 9.500.000 Pemkal

181 Wonosari beton 2012 B 9.200.000 Pemkal

182 Semoyo beton 2012 B 12.000.000 Pemkal

183 Pugeran beton 2013 B 13.200.000 Pemkal

184 Brambang beton 2013 B 11.570.000 Pemkal

185 Salak beton 2013 B 20.844.000 Pemkal

186 Wonosari beton 2013 B 11.570.000 Pemkal

187 Semoyo beton 2013 B 11.570.000 Pemkal

188 Pugeran beton 2013 B 11.570.000 Pemkal

189 Salak beton 2013 B 44.000.000 Pemkal

190 Semoyo beton 2013 B 62.500.000 Pemkal

191 Pugeran beton 2013 B 62.500.000 Pemkal

192 Wonosari beton 2013 B 62.500.000 Pemkal

193 Salak beton 2014 B 62.500.000 Pemkal

194 Pugeran (Pule - Mundu) beton 2014 B 41.400.000 Pemkal

195 Brambang beton 2014 B 175.000.000 Pemkal

196 Brambang beton 2014 B 8.940.000 Pemkal

197 Salak beton 2014 B 5.640.000 Pemkal

198 Wonosari beton 2014 B 7.180.000 Pemkal

199 Semoyo beton 2015 B 7.180.000 Pemkal

200 Pugeran beton 2014 B 7.630.000 Pemkal

201 Brambang beton 2014 B 47.000.000 Pemkal

202 Salak beton 2014 B 51.500.000 Pemkal

203 Wonosari beton 2014 B 15.000.000 Pemkal

204 Semoyo beton 2014 B 11.200.000 Pemkal

205 Pugeran beton 2016 B 49.300.000 Pemkal



206 Brambang beton 2016 B 52.000.000 Pemkal

207 Pugeran beton 2016 B 48.179.000 Pemkal

208 Wonosari beton 2016 B 47.780.000 Pemkal

209 Salak beton 2016 B 63.000.000 Pemkal

210 Salak beton 2016 B 52.000.000 Pemkal

211 Salak beton 2017 B 48.179.000 Pemkal

212 Brambang beton 2017 B 45.000.000 Pemkal

213 Pugeran beton 2017 B 10.150.000 Pemkal

214 Brambang beton 2017 B 41.100.000 Pemkal

215 Salak beton 2017 B 56.250.000 Pemkal

216 Semoyo beton 2017 B 56.250.000 Pemkal

217 Pugeran beton 2018 B 50.750.000 Pemkal

218 Pugeran beton 2018 B 25.527.000 Pemkal

219 Salak dan Pugeran beton 2018 B 173.187.000 Pemkal

220 Salak beton 2018 B 60.000.000 Pemkal

221 Semoyo beton 2018 B 70.000.000 Pemkal

222 Pugeran beton 2018 B 55.000.000 Pemkal

223 Brambang beton 2018 B 50.000.000 Pemkal

224 Salak beton 2018 B 55.000.000 Pemkal

225 Pugeran beton 2018 B 50.665.350 Pemkal

226 Wonosari beton 2019 B 40.206.100 Pemkal

227 Wonosari (Jonggrang) beton 2019 73.921.212 Pemkal

228 Semoyo beton 2019 B 60.250.230 Pemkal

229 Brambang beton 2019 B 5.359.670 Pemkal

230 Semoyo beton 2019 B 55.986.533 Pemkal

231 Pugeran beton 2019 B 70.926.025 Pemkal

232 Salak 2020 B 38.501.073 Pemkal

233 Cor Rabat Pugeran 2020 B 29.599.500 Pemkal

234 Cor Rabat Pugeran 2020 B 49.753.500 Pemkal

235 Cor Rabat Salak 2020 B 40.263.000 Pemkal

236 Cor Rabat Pugeran 2020 B 40.263.000 Pemkal

237 Perkerasan Jalan Salak batu B 39.833.000 Pemkal

238 Rehab Cor Pugeran B 39.547.600 Pemkal

239 Cor Rabat Semoyo B 57.300.000 Pemkal

240 Cor Rabat Semoyo B 21.393.000 Pemkal

241 Cor Blok Jalan Pugeran B 25.376.600 Pemkal

242 Cor Blok Jalan Semoyo B 20.149.091 Pemkal

243 Cor Blok Jalan Salak B 20.149.091 Pemkal

244 Cor Blok Jalan Pugeran B 47.191.688 Pemkal

245 Cor Blok Jalan Pugeran 20.149.091 Pemkal

246 Cor Blok Brambang B 20.149.091 Pemkal

247 Cor Blok Brambang B 40.417.457 Pemkal

248 Cor Blok Wonosari B 20.149.091 Pemkal



249 Cor Blok Wonosari 23.969.300 Pemkal

250 Cor Blok Semoyo B 19.202.700 Pemkal

251 Cor Blok Wonosari B 9.610.700 Pemkal

252 Brambang (Bendo) B 136.000.000 Pemkal

253 Semoyo (Grigak) B 21.680.000 Pemkal

254 Wonosari B 63.806.500 Pemkal

255 Salak B 70.889.130 Pemkal

256 Brambang B 92.683.891 Pemkal

257
Wonosari

cor beton B
145.741.600

Pemkal

258
Brambang

cor beton B
77.386.000

Pemkal

259
Brambang

cor beton B
68.000.000

Pemkal

260
Brambang (Talud)

cor beton B
25.177.500

Pemkal

261
Brambang (Talud)

cor beton B
61.205.500

Pemkal

262
Jembatan Semoyo Salam

cor beton 2017 B
175.000.000

Pemkal

263
Jembatan Gowongan I

cor beton 2022 B
104.399.000

Pemkal

264
Jembatan Gowongan II

cor beton 2022 B
36.839.000

Pemkal

265
Pugeran (Sumur Bor)

cor beton B
500.000.000

Pemkal

266
Wonosari (Pipanisasi)

cor beton B
39.360.000

Pemkal

267
Brambang ( Sumur Bor)

cor beton B
390.544.418

Pemkal

268
Wonosari (Pamsimas)

cor beton B
247.653.204

Pemkal

269
Wonosari (Sumur Bor)

cor beton B
61.491.150

Pemkal

Sumur Bor B 69.747.616

Pipanisasi B 49.100.717

270
Cor jalan Desa

cor beton 2023 B
146.110.000

Pemkal

271
Cor jalan Desa

cor beton 2023 B
53.571.000

Pemkal

272
Cor jalan Desa

cor beton 2023 B
43.690.000

Pemkal



273
Cor jalan Desa

cor beton 2023 B
14.625.000

Pemkal

274
Cor jalan desa

cor beton 2023 B
24.708.900

Pemkal

275
Cor jalan Lingkungan

cor beton 2023 B
14.625.000

Pemkal

276
Cor jalan Lingkungan

cor beton 2023 B
29.250.000

Pemkal

277
Cor jalan Lingkungan

cor beton 2023 B
48.750.000

Pemkal

278
Cor jalan Desa

cor beton 2023 B
19.451.000

Pemkal

279
Cor jalan Desa

cor beton 2023 B
14.625.000

Pemkal

280
Cor jalan Desa

cor beton 2023 B
27.057.300

Pemkal

Cor Rabat 2024 B 15.000.000

Cor Rabat 2024 B 24.822.800

Cor 2024 B 22.000.000

Perkerasan Jalan Salak 2024 B 40.314.000

Perkerasan Jalan Salak 2024 B 27.740.000

Perkerasan Jalan Salak 2024 B 8.434.400

Talud jalan wonosari 2024 B 141.518.900

Talud jalan lapangan 2024 B 46.860.400

ASET TETAP LAINNYA 69.034.100

281
Buku Perpustakaan

cor beton 2013 B
10.000.000

Pemkal

282
Buku Perpustakaan

cor beton 2022 B
4.000.000

Pemkal

283
Gamelan

perunggu 2015 B
55.034.100

Pemkal

Pemkal

JUMLAH TOTAL                8.887.346.990 

0

Sudari Dedy Susanto

Mengetahui Semoyo,  31 Desember 2023

Lurah Semoyo Pengelola Aset



5 BELANJA

1 BIDANG PENYELENGGARAN 

PEMERINTAHAN DESA

1 1 Sub Bidang Penyelenggaran Belanja 

Siltap, Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan Desa

699.354.737,97             685.136.614          98%

1 1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Kepala Desa 

 Siltap dan Tunjangan  12 bln 46.350.000                     11 bln 45.900.000            99% 46.350.000     

1 1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Perangkat Desa

 Siltap dan Tunjangan  12 bln 474.821.600                   5 bln 471.533.600          99% 474.821.600      

1 1 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala 

Desa dan Perangkat Desa

 Jaminan Kesehatan 12 bln 33.561.504,00               5 bln 33.551.710            100% 33.561.504     

1 1 Penyediaan Operasional Pemerintah 

Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)

Operasional 

Pemerintah Desa

12 bln 31.096.463,97               5 bln 23.556.437            76% 8.119.470       19.852.220       

1 1 Penyediaan Tunjangan BPD Tunjangan BPD 12 bln 51.214.940                     5 bln 49.814.940            97% 51.214.940     

1 1 Penyediaan Operasional BPD (rapat, 

ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, 

Listrik dll)

Operasional BPD 12 bln 8.640.000                       5 bln 6.900.000              80%  1.970.000       4.860.000     

1 1 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Operasional RT/RW 12 bln 24.896.180                     5 bln 24.896.180            100% 5.135.000       19.761.180     

1 1 Penyediaan Operasional Pemerintah 

Desa yang bersumber dari Dana desa

operasional 

pemerintah Desa dari 

dana desa

12 bln 28.774.050                     5 bln 22.700.000            79% 28.774.050    

1 2 Sub Bidang Penyediaan Sarana 

Prasarana Pemerintahan Desa

21.810.120                     16.077.000            74%

1 2 Pembangunan /rehabilitasi/peningkatan  

gedung /Prasarana gedung kantor

Peningkatan gedung 

kantor desa

1 Paket 8.277.000                       1 Paket 8.277.000              100% 4.213.000       

Pengadaan Peralatan kerja 1 Paket 7.383.120                       1 Paket 1.850.000              25%

1 2 Rehabilitasi/ pemeliharaan kendaraan 

dinas /operasional

servis kendaraan dinas 1 Paket 1.950.000                       1 Paket 1.950.000              100% 1.650.000       

1 2 Penyediaan jasa perbaikan/servis 

peralatan kerja

Servis peralatan kantor 

desa

1 Paket 4.200.000                       1 Paket 4.000.000              95% 1.200.000  1.500.000       

PROVINSI                 : DIY

KODE 

REKEN

ING

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

 ANGGARAN (Rp) VOLUMESATUAN  ANGGARAN (Rp) 
CAPAIA

N (%)

SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

VOLUMESATUAN  Bentuk Lain  PAD (Rp)  Dana Desa (Rp) 
 Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
 PBH (Rp)  SILPA (Rp)  DLL (Rp) 

KABUPATEN            : GUNUNGKIDUL

LAPORAN BULANAN REALISASI KEGIATAN

BULAN DESEMBER TAHUN ANGGARAN 2024

DESA                         : SEMOYO

KECAMATAN           : PATUK

29



1 3 Sub Bidang Pengelolaan Administrasi 

Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Statistik dan Kearsipan

36.079.350                      14.699.000            41% -                        

1 3 Pelayanan Administrasi umum dan 

Kependudukan

Administrasi 

kependudukan

1 Paket 3.279.350                       1 Paket 3.279.000              100%
3.279.350  

1 3 Penyusunan ,pedataan  dan 

pemutaakiran Profil  desa

pendataan Profil desa 1 Paket 12.320.000                     1 Paket 8.990.000              73% 12.320.000    

1 3 Penyusunan monografi desa Laporan monografi 

Desa

1 Paket 880.000                           1 Paket 880.000                  100% 880.000         -                        

1 3 Pendataan keluarga/rumah tangga 

miskin

Dokumen Pemetaan 

Kemiskinan Desa 

secara Partisipatif

1 Paket 19.600.000                     1 Paket 1.550.000              8% 19.600.000    -                        

1 4 Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja 

Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 

dan Pelaporan

70.725.429                     50.310.000            71% -                 

1 4 Penyelenggaraan musyawarah Desa 

lainya ( musdus rembuk desa lainya) 

Penjaringan aspirasi 

masyarakat

1 Paket 1.500.000                       1 Paket 1.500.000              100% 1.500.000       

1 4 Penyusunan Dokumen Perencanaan 

Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

Dokumen Perencanaan 

Desa 

1 Paket 5.170.000                       1 Paket 3.105.000              60% 1.390.000       3.780.000     

1 4 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa 

(APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)

Dokumen Keuangan 

Desa 

1 Paket 4.765.000                       1 Paket 4.765.000              100% 5.020.000       1.155.000     

1 4 Pengelolaan Administrasi /aset desa aset desa 1 Paket 9.200.000                       7.300.000              79% 6.950.000      2.250.000     

Penyusunan kebjakan desa 1 Paket 740.000                           1 Paket 0%

1 4 Penyusunan Laporan Kepala Desa, 

LPPDesa dan Informasi Kepada 

Masyarakat

Laporan 

Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa

1 Paket 3.040.000                       1 Paket 3.040.000              100% 3.040.000       

1 4 Pengembangan Sistem Irformasai Desa Terciptanya Sistem 

Informasi Desa

1 Paket 34.210.000                     1 Paket 18.600.000            54% 34.210.000    -                        

1 4 Penyusunan laporan Keuangan 

Bulanan/SPJ dan Semestersan

Laporan semesteran 1 Paket 4.937.900                       1 Paket 4.900.000              99% 1.750.000       437.900        

pengadaan seragam d1nas 1 Paket 5.600.000                       1 Paket 5.600.000              100%

1 4 monitoring dan evaluasi keg 

pembangnan

1 Paket 1.562.529                       1 Paket 1.500.000              96% 750.000     750.000           

1 5 Sub Bidang Pertanahan 5.290.000                       3.843.355              73% -                        

1 5 Administrasi Pajak bumi dan bangunan 1.000.000                       633.355                  63% 1.000.000     

1 5 Intensifikasi pemungutan pajak daerah 

/PBB

Terselengggaranya 

Administrasi 

Pertanahan

1 Paket 4.290.000                       1 Paket 3.210.000              75% 4.290.000       

                    833.259.619            770.065.969 92%    1.950.000    102.734.050    646.275.514          53.096.300        3.279.350                      -                        - 

2 BIDANG PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DESA 685.076.500                   653.575.917          

95%

-                        

2 1 Sub Bidang Pendidikan 24.350.000                     24.250.000            100% -                        

 Jumlah Bidang 1 

29



2 1

Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TPQ

pelaksanaan PAUD

1 Paket 15.750.000                     

15.750.000            

100%

15.750.000    -                        

dukungan penyelenggaraan paud 1 Paket 7.000.000                       7.000.000              

2 1 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana 

Perpustakaan/Taman Bacaan Desa/ 

Sanggar Belajar Milik Desa

Pemeliharaan Sarana 

dan Prasarana 

Perpustakaan Milik 

Desa

1 Paket 1.600.000                       1 Paket 1.500.000              94% 1.600.000  0

2 2 Sub Bidang Kesehatan 133.760.000                   122.632.500          92% -                        

2 2 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn 

Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)

Makanan Tambahan 12 bln 45.240.000                     12 ob 44.240.000            98% 45.240.000    -                        

2 2 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang 

kesehatan(Untuk  Masyarakat tenaga 

dan kader kesehatan)

1 Paket 3.530.000                       3.530.000              100% 3.530.000      

2 2 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan Penyelenggaraan Desa 

Siaga Kesehatan 

Lainnya

12 bln 7.550.000                       1 Paket 5.000.000              66% 7.550.000      -                        

2 2 Pembangunan /Rehab/pengadaan 

sarpras Posyandu

Pengadaan sarpras 12 Bln 3.000.000                       2.712.500              90% 1.750.000      

2 2 Pembinaan germas Peningkatan kuwalitas 

hidup masyarakat

1 Paket 27.880.000                     27.430.000            98% 27.880.000    

2 2 Pemberian makanan tambahan 

balita/siswa PAUD

Terpenuhinya 

kebutuhan gizi balita 

dan siswa PAUD

1 paket 24.720.000                     3 Paket 18.000.000            73% 24.720.000    -                        

2 2 Insentif kader kesehatan/KB Peningkatan 

kesejahteraan kades 

kesehatan

12 ob 21.720.000                     12 ob 21.720.000            100% 21.720.000    -                        

2 3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang

341.741.500                   336.790.500          99% -                        

2 3 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan

/Pengkerasaan Jalan lingkungan

PraPeningkatan jalan 

desa (cor 

abat,Pengerasan jalan 

lingkungan 

pemukiman)

1 paket 65.300.000                     m3 65.122.800            100% 65.300.000    -                        

2 3 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan

/Pengkerasaan Jalan usaha tani Pembangunan 

jembatan Desa

1 Paket 79.459.000                     m3 78.788.400            99% 79.459.000    -                        

2 pembangunan /rehabilitasi/peningkatan  

Prasarana jalan Desa (gorong-gorong)

pembangunan 

talud,drainase

1 Paket 196.982.500                   192.879.300          98% 196.982.500  -                        

2 4 sub Bidang Kawasaan Pemukiman 181.275.000                   166.402.917          92% -                        

2 4 Dukungan Pelaksanaan program 

pembangunan /rehab RTLH

peningkatan rumah 

layak huni

unit 27.175.000                     25.762.200            95% 27.175.000    -                        

29



Pemelharaan Sumber a1r bers1h m1k 

desa

28.550.000                     28.266.700            99%

2 4 pemeliharaan sambungan Air Bersihke 

rumah tangga

Pipanisasi 1 paket 51.500.000                     50.600.717            98% 51.500.000    

2 4 Pemeliharaan sistem pembuangan Air 

Limbah 

1 Paket 52.400.000                     49.100.717            94% 52.400.000    -                        

2 4 PemberIan  Stimulan jamban sehat 1 Paket 21.650.000                     19.731.100            91% 21.650.000    

2 6 sub Bidang perhubungan dan 

Telekomunikasi dan informatika

2.000.000                       1.550.000              78%

2 6 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa 1 Paket 2.000.000                       1.550.000              78% 2.000.000      

2 8 Sub Bidang Pariwisata 1.950.000                       1.950.000              100%

2 8 Pembinaan / Pengembangan Desa 

Wisata

1 Paket 1.950.000                       1.950.000              100% 1.950.000      

                    685.076.500            653.575.917 95% 1.600.000 646.556.500 0 0 0 0 0

3 BIDANG PEMBINAAN 

KEMASYARAKATAN

26.460.000                     24.760.000            94%

3 1 Sub Bidang Ketentraman,Ketertiban  

Umum dan Perlindungan Masyarakat

4.380.000                       4.380.000              100%

3 1 penguatan & Peningkatan Kapasitas 

Tenaga Keamanan 

1 Paket 4.380.000                       4.380.000              100% 4.380.000

3 2 Sub bidang Kebudayaan dan 

keagamaan 

8.380.000                       6.780.000              81%

3 2 Pembinan Groub Kesenian dan 

kebudayaan Tingkat Desa

1 Paket 5.880.000                       5.280.000              90% 5.880.000

3 2 Pemberian stimulan keg keagamaan 1 Paket 2.500.000                       1.500.000              60% 2.500.000  

3 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 1.650.000                       1.650.000              100% -

3 3 Operasional Karang taruna Operasional keg 

Kepemudaan

1 Paket 1.650.000                       1 Paket 1.650.000              100% -                        1.650.000                  - 

3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 12.050.000                     11.950.000            99% -                        

3 4 Pembinaan Kader Pemberdayaan 

Masyarakat

Operasional dan 

insentif kader KPM

1 Paket 5.050.000                       1 Paket 5.050.000              100% 5.050.000 -                        0

3 4 Optamilasasi peran Tim Koordinasi 

Penangulangan Kemiskinan Desa

Penuntasan 

kemiskinan di desa

1 Paket 1.125.000                       1 Paket 1.025.000              91% -                        1.125.000  

3 4 Optimalisasi LPMD dan/atau LPMP oprasional LPMD 1 Paket 1.475.000                       1 Paket 1.475.000              100% 1.475.000  -                        

3 4 Operasional PKK operasional PKK 1 Paket 4.400.000                        Paket 4.400.000              100% -                        4.040.000     360.000      

                      26.460.000              24.760.000 94% 3.975.000 10.930.000 0 10.070.000 1.125.000 0 360.000

4 BIDANG PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT

154.788.428                   127.513.316          82% -                        

4 1 SUB Bidang Kelautan Dan Perikanan 31.490.000                     10.140.000            -                        

4 1

Bantuan perikanan  bibit dan pakan Peningkatan ekonomi 

masyarakat 

1 Paket 22.690.000                     1 Paket 10.140.000            45% 22.690.000    -                        

4 1

pembinaan kelompok Perikanan Darat

Pembinaan kelompok

1 Paket 8.800.000                       0% 8.800.000      

 Jumlah Bidang 2 

 Jumlah Bidang 3 

29



4 2

Sub bidang pertanian dan peternakan 85.878.000                     84.125.616            98%

4 2

Pembangunan /rehabilitasi Peningkatan 

saluran irigasi tersier

72.328.000                     71.475.616            99% 72.328.000    

4 2

Pembinaan /pemberdayaan kelompok 

tani/ Gapoktan

13.550.000                     12.650.000            93% 13.550.000    

4 4

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak

Paket 10.330.428                     10.250.000            99% -                        

4 4

Pelatihandan penyuluhan 

Pemberdayaan Perempuan

Pemberdayaan 

masyarakat rentan

1 Paket 10.330.428                     1 Paket 10.250.000            99% 10.330.428    -                        

4 6

Sub Bidang Dukungan penanaman 

Modal

850.000                           850.000                  100%

4 6

Pelatihan pengelolaan BUM desa  

Pelatihan yang dilakukan oleh Pemdes

850.000                           850.000                  100% 850.000         

4 7

Sub Bidang perdagangan dan 

perindustrian

26.240.000                     22.147.700            84%

4 7

Pembentukan /Fasilitas/pelatihan/ 

Pendampingan kelompok usaha 

ekomomi

26.240.000                     22.147.700            84% 26.240.000    

                      154.788.428            127.513.316 82% 0 154.788.428 0 0 0 0 0

5
 BIDANG PENANGGULANGAN 

BENCANA DARURAT DAN MENDESAK  

                      48.220.450              38.000.000 79%

5 1  Sub Bidang penanggulangan bencana 
                        9.102.450                2.000.000 22%

5 1  belanja tak terduga  Penanganan Bencana 
1

 Paket 
                        9.102.450                2.000.000 22% 9.120.450

5 2  Sub Bidang Keadaan Darurat                         3.118.000 0%

5 2  Belanja tak terduga 
 Penanganan keadaan 

Darurat 

1
 Paket 

                        3.118.000 0% 3.868.000

5 3  Sub penanganan Keadaan Mendesak 
                      36.000.000              36.000.000 100%

5 3  belanja tak terduga 
 percepatan 

penanggana 

1
 Paket 

                      36.000.000              36.000.000 100% 36.000.000

                      48.220.450                3.500.000 7% 0 48.988.450 0 0 0 0 0

 TOTAL BELANJA 1.747.804.997                   1.613.915.202          92% -                     -                           0 0 -                    0

Semoyo,31 Desember 2024

Lurah Semoyo

SUDARI

 Jumlah Bidang 4 

 Jumlah Bidang 5 

29



LAMPIRAN III

PERATURAN KALURAHAN

NOMOR  1      TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

PELAKSANAAN APBKAL TAHUN 2024

Kalurahan : Semoyo

Kapanewon : Patuk

Kabupaten : Gunungkidul

Propinsi : DI Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1 Pengecoran jalan Pad. Brambang 1 Paket 100.000.000,00     BKK Pemda DIY

2 Pengecoran jalan Pad. Wonosari 1 Paket 100.000.000,00     BKK Pemda DIY

3 Pengecoran jalan Pad. Pugeran 1 Paket 100.000.000,00     BKK Pemda DIY

4 Pembuatan irigasi pertanian Pad. Semoyo 1 Paket 95.000.000,00       DAK Kabupaten

5 Pembangunan jalan Pengaspalan jalan Pad. Semoyo 1 Paket 100.000.000,00     CSR BRI

Semoyo,       Januari 2025

Lurah Semoyo

SUDARI

Padat karya infrastruktur

Padat karya infrastruktur

Pembangunan Irigasi

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK  KE KALURAHAN

No Program
Kegiatan Anggaran

Padat karya infrastruktur

26


